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Konform Ligjit mbi Prokurimin Publik, Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05 /L-
092, pérkatésisht Neni 108/A pika 10.1 dhe Rregullave pér parashtrimin e kérkesés pér Ri-
shqyrtim t& njoftimit mbi vendimin e Autoritetit Kontraktues, Zyra e Prokurimit, nxjerré:

Vendim

1. Refuzohet kérkesa pér Ri-shqyrtim té njoftimit mbi vendimin e Autoritetit
Kontraktues: Ndértimi i stadionit t& qytetit-Faza e dyte(Projekt trevjeqar) si e
pabazuar dhe

2. Vazhdohet me procedurén e prokurimit.

Vendimi mbi refuzimin e kérkesés pér Ri-shqyrtim éshté i bazuar né gjendjen reale t& zhvillimit t&
procedures s€ prokurimit.

Arsyetim :

a) Pretendimet e cekura né kérkesén Tuaj siq thoni, 1. Nuk eshte respektuar Neni 9.1 & 9.2
pika e LPP nuk gendrojn se udheheqesi I punishtes nuk ka ofruar deshmi se ka udhehequr
projekte te natyres se ngjashme , per arsye se udhehegesi I punishtes ka referenca se ka
menaxhuar projekte te natyres se ngjashme ne tre vitet e fundit me vleren e kerkuar sic eshte
percaktuara ne Njoftimin per kontrate dhe Dosjen e Tenderit.

b) Pretendimet e cekura né kérkesén Tuaj siq thoni, 2. Nuk eshte respektuar Pozicionin 9.1 &
9.2 nuk gendrojne per arsye se lista e kontratave te puneve te natyres se ngjashme te
prezentuara nga OF fitues i ploteson kriteret e kerkuara ne Njoftimin per Kontrate dhe
Dosjen e Tenderit.

¢) Pretendimet e cekura né kérkesén Tuaj siq thoni, 2. Nuk eshte respektuar Pozicionin 9.1 &
9.2 nuk gendrojne per arsye se lista e pajisjeve te prezentuara eshte ne perputhje te plote me
kriteret e percaktuara ne Njoftimin per Kontrate dhe Dosjen e Tenderit dhe jane te
prezentuara deshmite valide per secilen pajisje. Gjithashtu edhe marreveshja per furnizim
me beton eshte e paragitur ne Dosjen e Tenderit.

d) Pretendimet e cekura né kérkesén Tuaj siq thoni, 2. Nuk eshte respektuar Pozicionin 8.1 &
8.2 nuk gendrojne sepse Deklarata tatimore vjetore e prezentuar ne Dosjen e Tenderit ka
arritur vleren e kerkuar prej 3.000.000,00 € per 3 vitet e shkuara e cila dokumentohet edhe
nga Administrata Tatimore e Kosoves.

e) Pretendimet e cekura né kérkesén Tuaj siq thoni, 2. Nuk eshte respektuar Pozicionin 9.1 &
9.2 nuk gendrojne per arsye se lista e stafit eshte original dhe e vulosur nga OE dhe lideri [
grupit ka staf te angazhuar ne kete project mbi 15 punetor te deshmuar edhe me kopje te
kontratave dhe e kalon min. e 30 punetoreve te kerkuar ne Dosjen e Tenderit.

| Pala e pakenaqur me kete vendim ka te drejte ankese ne OSIP.




